
COMUNE DI GIANO VETUSTO 
(CASERTA) 

Via Municipio, 4 - Tel 0823/871008 fax 0823/653942 
e-mail:  ufficiotecnico.giano@asmepec.it  

 
 

                                                      
                                                
 

 
ESTRATTO DEL BANDO DI GARA 

PROCEDURA APERTA 
(importo superiore ad euro 150.000 ed inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria1) 

Denominazione: Completamento Asilo Nido – 
Comune di Giano Vetusto Servizio Responsabile: Ufficio Tecnico 

Indirizzo: Via Municipio n. 4 
C.A.P.: 81042 

Località/Città: Giano Vetusto 
Posta elettronica (e-mail): 
ufficiotecnico.giano@asmepec.it  

Telefono: 0823871008 
Telefax: 0823653624 

Indirizzo Internet: 
www.comune.gianovetusto.ce.it  

 
C.U.P. (Codice Unico di Progetto): B28G11001500006 
SMILE 156 
C.I.G. (Codice Identificativo Gare): 533228766E 
 
 
1. DESCRIZIONE DEI LAVORI2:  
Completamento dell’Asilo Nido Comunale.  
 
 
2. IMPORTO DEI LAVORI: 

3. (In caso di appalto con corrispettivo a corpo o a misura)3 
importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza): € 251.930,88 di cui a corpo e a 
misura € 246.693,52; Rif. categoria prevalente OG1 E OG11; 
 

4. ONERI PER L’ATTUAZIONE DEI PIANI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO: 
 € 5.237,36. 
 
 
5. LAVORAZIONI DI CUI SI COMPONE L’INTERVENTO: 

                                                        
1 Dal 1 gennaio 2012, la soglia comunitaria per gli appalti di lavori pubblici è di euro 5.000.000,00  ai sensi dell’art. 28, comma 1, lett. c)   

così come modificato dal Regolamento (CE) n. 1251/2011; 
2 Specificare sinteticamente la natura ed entità dei lavori da effettuare, caratteristiche generali dell’opera e luogo di esecuzione. 
3 Si ritiene ancora ammissibile la presente fattispecie poiché espressamente prevista dall’art. 82, comma 3 del D.Lgs. n. 163/2006 

s.m.i.. Tuttavia si evidenziano i limiti quali-quantitativi previsti dall’art. 53, comma 4 del D.lgs. n. 163/2006 s.m.i. relativamente 
all’ammissibilità al ricorso dei contratti a misura (ed in via deduttiva anche dei contratti in parte a corpo ed in parte a misura. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013



 

 Lavorazione 

Catego- 
ria 

d.P.R. 
207/2010 

s.m.i. 

Qualifi
ca- 

zione 
Obblig
a-toria 
(si/no) 

Importo 
(euro) % 

indicazioni speciali 
ai fini della gara 

prevalente 
o 

scorporab
ile 

subap- 
paltabile 

(%) 

Opere edili su edifici 
civili OG 01  SI 187.184,64 74,30 Prevalente SI 30% 

Impianti tecnologici OG 11  SI   64.746,24 25,70 Scorporabile SI 15% 
 
6. TERMINE DI ESECUZIONE: NON MENO DI GG. 100 naturali e consecutivi decorrenti dalla data 
di consegna dei lavori, che dovrà avvenire entro il 31/12/2013.4; 
 
7.DOCUMENTAZIONE E INFORMAZIONI: 
 Il bando integrale è a disposizione dei concorrenti presso la sede della stazione appaltante nei giorni 

Lunedì – Venerdì  e nelle ore 10,00/12,00 Lo stesso è stato pubblicato su:5 
 sito Internet dell’ente all’indirizzo www.comune.gianovetusto.ce.it  
     Estratto sul BURC della Regione Campania.  
     Tutte le ulteriori informazioni possono essere acquisite presso il R.U.P. nei giorni Lunedì-venerdì e 

nelle ore 10,00/12,00, tel. 0823871008, telefax 0823653624, e-mail ufficiotecnico.giano@asmepec.it   
 
8. TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE: i plichi contenenti le offerte dovranno   
pervenire, pena l’esclusione, entro le ore 12,00 del giorno 16/10/2013; 
 
9. FINANZIAMENTO: L’opera in appalto è finanziata dalla Regione Campania – PO FESR 2007/2013-
Obiettivo Operativo 6.3 . D.D. n. 14/2001 secondo le modalità del Fondo Europeo. 
 
10. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 
 L’affidamento del contratto avverrà mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 83, comma 1, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i. da valutarsi, da parte della 
commissione giudicatrice, sulla base dei criteri di valutazione di seguito descritti e con  l’attribuzione dei 
punteggi relativi in centesimi: 

CRITERI DI VALUTAZIONE PONDERAZIONE 

a) OFFERTA ECONOMICA 15 
b) OFFERTA TECNICA 75 
c) TEMPO DI ESECUZIONE 10 

 
11. CONDIZIONI MINIME DI CARATTERE ECONOMICO E TECNICO NECESSARIE PER LA 
PARTECIPAZIONE: 
 attestazione, rilasciata da società di attestazione (SOA) di cui al d.P.R. n. 207/2010 s.m.i. regolarmente 

autorizzata, in corso di validità che documenti il possesso della qualificazione in categorie e classifiche 
adeguate ai lavori da assumere secondo quanto indicato al precedente punto 4. 

 I concorrenti stabiliti in altri stati aderenti all’Unione Europea devono possedere i requisiti previsti dal 
d.P.R. n. 207/2010 S.M.I. accertati ai sensi dell’art. 62 del suddetto d.P.R. n. 207/2010 s.m.i., in base alla 
documentazione prodotta secondo le norme vigenti nei rispettivi paesi. 

Dalla Casa Comunale lì 20/09/2013 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

Geom. Pasquale Feola 

                                                        
4 Il termine per l’avvio dei lavori va indicato qualora disponibile. 
5 Gazzetta ufficiale della Comunità Europea n. ….... del …..…. oppure Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. …... del ……. 

oppure Bollettino Ufficiale della Regione n. …... del ……. oppure Albo Pretorio del Comune di ………. in data ….... 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013


	BURC n. 54 del  7 Ottobre 2013

